
いつもありがとうございます。 

W11 青果発注書をお送り致しました。 

御注文のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

・健康志向をテーマにした 12か月 月間売り場作り 

  3月売り場パネル                                     

4月売り場パネル 

Nourishung Vegi ブランドで展開してきました弊社の青果類をもう少し前に進め、 

『意味と意義のある青果売り場』 作りを御提案してまいりました。 

本年年初より、もっと具体的に御提案できるように、青果売り場の位置に全部門が 

結集できる売り場作りを目指しています。 

その 12 か月のテーマは以下の通りです。 



1 月：脳活性    2 月：冷え性対策  3 月：免疫力 UP    4 月：花粉症対策   

5月：エイジングケア   6月：血液サラサラ 

7 月：夏バテ対策  8 月：熱中症対策  9 月：疲労回復  10 月：健康増進   

11月：腸内フローラ    12月：肌ケア  

  

これらの各テーマに連動する商材を青果に限定せず提示していくことで、 

全部門、店舗一丸となった売り場を作れるようにテーマのパネルデザインを用意しています。 

  

このパネルデザインもコト POP同様ダウンロード頂けます。 

但し、すいません未だ色づけ未完成で、本日中には 3月 4月ともに完成予定です。 

サイズは各 A版横向け縦半分の比率で作成しています。 

下の表を基に、テーマに沿った売り込み商品を選定しています。 

コト POP も含めて、弊社商品名は出していません。 

品目全体に言えることとして、提示しています。 

パネルとテーマの内容の作成は、毎月月初に翌々月テーマが完成しているようにしています。 

5月分は来週の初めにはお送りいたします。 

是非ご利用くださいませ。 

  



 

・売り場作り提案 コト POP 



現時点で作成しているコト POP を一覧にしてみました。 

今のフォーマットのルールは、『黄色っぽいカラーで囲む』『題字は大きく白抜き文字にする』

『右下 4分の１のサイズで料理イラストを入れる』 

『出来るだけカラートーンを抑える』 の 4点で、 

売り場がバラバラにならないよう留意しています。 

お客様からのご希望に応じて、Drop Box よりデータをダウンロード出来るようにしています。 

ダウンロードの方法が不明の場合は、弊社渡部若しくは馬場まで御連絡を頂戴できれば、

御説明させて頂きます。 

 

 

それでは、今週も御注文の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

有限会社アルファー 

吉田清一郎 


